CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 439 INDICAÇÃO : 308 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA"

Ementa: 	IMPLANTAR UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA
RUA SANTO AMARO, PRÓXIMO AO N° 43 - JARDIM
PAULISTA I.

INDICO /  nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente para viabilizar um estudo visando a implantação de redutores
de velocidade na rua Santo Amaro próximo ao no 43 — Jd. Paulista I.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via pública realizaram um abaixo assinado para
viabilizar a construção de dois redutores de velocidade (lombadas)
próximos ao número 43, por motivos de segurança.

Relatam que os motorista abusam do excesso de velocidade, e por se
tratar de um local com grande fluxo de veículos, a implantação de
redutores além de indispensável é urgente, pois seria a solução mais
viável para que os motoristas reduzissem a velocidade no trecho
mencionado.

A instalação certamente contribuirá com a segurança e comodidade aos
transeuntes e moradores daquele local, prevenindo acidentes de pequeno
ou grande porte que estão sujeitos a acontecer.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente Sugestão.

Sala das Sessõe 	mai•e 2012.

Lui 	o Cebolinha" Pereira/
V 	or

	Page 1